
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 15» 04 2022 г. г. Енисейск № 139 - п

О включении управляющей организации в перечень организаций для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация на территории муниципального 
образования город Енисейск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
Постановлением администрации города Енисейска от 24.03.2022 № 95-п 
«Об утверждении Порядка определения управляющих организаций для 
управления многоквартирными домами, в отношении которых 
собственниками помещений не выбран способ управления таким домом 
или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация на территории муниципального образования 
город Енисейск и Порядка ведения Перечня организаций для управления 
многоквартирными домами, в отношении которых собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация на территории муниципального образования 
город Енисейск», на основании заявлений: ООО УК «Сибирский 
жилищный комплекс» (вхд. № МС-470 от 17.03.2022 г.), руководствуясь 
ст. 5, 43, 44, 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить в перечень организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация на территории муниципального образования город Енисейск, 
следующую управляющую организацию:



- ООО УК «Сибирский жилищный комплекс» (ИНН 2454029220, 
ОГРН 1192468043228).

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 
бюллетене города Енисейска Красноярского края и разместить на 
официальном интернет - портале органов местного самоуправления города 
Енисейска ( ).www.eniseysk.com

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы по вопросам жизнеобеспечения О.В. Степанову.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города В.В.Никольский

Барков Иван Николаевич 
2-20-52

http://www.eniseysk.com

